
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

224. ročník — číslo 7, 8 ČERVENEC, SRPEN 2024

Slovo starosty
Milí Vidčané,
přelom měsíce června a července se nesl nejen
ve znamení ukončení školního roku a s tím spjatého
zahájení prázdnin a doby dovolených, ale byl také
bohatý na příjemné, ale i méně příjemné události.
S dovolením se nejprve zastavíme u té méně šťastné
události, a tou byla blesková povodeň v neděli
30. června. Velmi silné bouřky doprovázel přívalový déšť
a mezi 20.30 h a 23.30 h v katastru naší obce spadlo
cca 55 mm srážek, což mělo za následek lokální vylití
potoku Maretka, některých jeho přítoků a také příkop
podél silnice III. třídy č.4868 na horním konci obce.
Kolem 23.30 h se začala situace v naší obci uklidňovat
a voda začala opadávat. I přesto došlo k zaplavení
sklepů několika rodinných domů. Touto cestou
děkujeme členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů
Vidče, jmenovitě panu Vladimíru Žemlovi, Oldřichu
Knéblovi, Radku Sušňovi a Pavlu Pečivovi, kteří
rozváželi po obci pytle s pískem a do ranních hodin
ochotně čerpali vodu ze zatopených sklepů. Díky patří
také všem dobrovolníkům, kteří při této mimořádné

události přiložili ruku k dílu ať už formou pomoci
sousedům či s následným úklidem veřejných
prostranství.
Nyní už k veselejším věcem, kterými byly kulturní akce.
Tou první byly Jánské ohně proběhnuvší v neděli
23. června. Nejdůležitější faktor této události – přívětivé
počasí, nám tento rok přálo, a tak cca 5 stovek
účastníků mohlo prožít příjemné odpoledne a večer plné
zábavy zakončené fascinující ohňovou show
a zapálením vatry. Velké díky všem, jenž se jakkoliv
podíleli na organizace a zejména Vám pravidelným
návštěvníkům této akce za to, že se na ni rádi vracíte.
Na svátek slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje,
tedy 5. července, proběhla pouť a i v tento den počasí
vyšlo na jedničku a celá obec jsme si tak mohli užít tuto
tradiční slavnost, setkat se a popovídat si se známými,
děti se vyřádily na atrakcích a my dospělí jsme
provětrali peněženky. V pátek 19. července proběhla
v areálu Na Sahaře noční hasičská soutěž. Gratulujeme
ženskému družstvu ke 2. místu a mužům v kategorii
35+ k umístění na 3. příčce. Velké díky také všem

členům SDH Vidče za organizaci soutěže. Hasiče
z širokého okolí vystřídalo hned následující den
promítání letního kina, stejně tak jako 10. a 20.
srpna – díky všem, kteří si na promítání nacházíte
cestu.
V obci se rovněž rozběhly stavební práce. Na konci
června byla zahájena jedna z největších staveb
v historii naší obce, a to nástavba budovy základní
školy, v rámci které dojde k přístavbě patra budovy
ZŠ v celém jejím půdorysu (s výjimkou budovy
tělocvičny). Byť se z venku může zdát, že se toho
na stavbě moc neděje, není tomu tak. Krom
na první pohled viditelné demontáže střechy
probíhají nyní práce zejména uvnitř budovy
(demontáže a stavba nového schodiště) tak,
aby 2. září žáci mohli využívat všechny stávající
prostory a učebny ZŠ. Další dobrou zprávou je, že
se podařilo vyřídit souhlas majitelů rodinných
domů č.p. 272 a 85 a prodloužit tak chodník
vybudovaný v minulém roce o cca 60 m. Stavební
dělníci se pohybují také v blízkosti mateřské školy,
kde dojde k vybudování dalších 9 parkovacích
míst. Tato místa budou ve všední dny vyhrazena
v době od 6.30 h do 16.00 h pro auta návštěvníků
MŠ respektive rodičů žáků školky.
O tom, jaké projekty chystáme na příští rok,
případně o úspěšných i neúspěšných žádostech
o dotaci Vám zase povíme v některém z dalších
vydání zpravodaje.
S přáním všeho dobrého a pohodového prožití
zbytku letních dní

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce



7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče2

Výpis z usnesení č. 12/2024 ze zasedání zastupitelstva obce dne 20. 6. 2024

Výpis z usnesení č. 26/2024 ze zasedání rady obce dne 25. 6. 2024

137/2024 Zastupitelstvo obce Vidče vydává po ověření,
že návrh Změny č. 2 Územního plánu Vidče není
v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky,
ve znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7
s územně plánovací dokumentací vydanou Zlínským
krajem – Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje
ve znění pozdějších Aktualizací č. 1, 2, 3 a 4,
se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem
krajského úřadu, na základě ust. § 6 odst. 5 písm. c),
ust. § 54 a § 55 a za použití § 43 odst. 4 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (dosavadní stavební zákon), v účinném znění,
ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021
Sb., stavební zákon, v účinném znění (platný stavební
zákon), a na základě § 171 –174 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, v účinném znění, Změnu č. 2
Územního plánu Vidče jako opatření obecné povahy
č. 1/2024.
140/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
zprávu o čerpání rozpočtu obce za 1.5. měsíc roku
2024 dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
a DSO sestaveného k 31. 5. 2024.
141/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2, písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové
opatření č. 3 rozpočtu obce za rok 2024 dle přílohy č. 1
tohoto usnesení.
142/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
předložený závěrečný účet Sdružení Mikroregionu
Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61
Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 70238642 za rok 2023
a zprávu č. 358/2023/IA o výsledku přezkoumání
hospodaření DSO Sdružení Mikroregionu Rožnovsko
za rok 2023, která tvoří přílohu závěrečného účtu.
143/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 39,
odst. (11) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů projednalo a bere na
vědomí předložený závěrečný účet Sdružení obcí
Mikroregionu Vsetínsko za rok 2023 a Zprávu

č. 367/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, se sídlem Svárov
1080, 755 01 Vsetín, IČO 70238880.
144/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu
s § 39, odst. (8) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů projednalo a bere
na vědomí předloženou Zprávu Revizní komise Sdružení
obcí Mikroregionu Vsetínsko o výsledku kontroly
hospodaření s majetkem Sdružení obcí Mikroregionu
Vsetínsko a jeho finančními prostředky za rok 2023.
145/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
aktualizovaný plán společných zařízení v souladu
s ustanovením §9 odst. 11 zákona č. 139/2002,
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému
majetku, ve znění pozdějších předpisů. Aktualizovaný
plán společných zařízení byl vypracován v rámci
probíhající Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním
území Rožnov pod Radhoštěm a části katastrálního
území Vidče a je vyznačen v hlavním výkrese, který je
přílohou č. 2 tohoto usnesení.
146/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
uzavření smlouvy o úvěru dle přílohy č. 3 tohoto
usnesení, registrační číslo: 99047000695 se společností
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město,
11000 Praha 1, IČO: 45317054, jejímž předmětem je
přijetí Investičního úvěru za účelem spolufinancování
a předfinancování dotace na projekt " ZŠ Vidče 
Nástavba základní školy", splatného 31.12.2035.
147/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
záměr směny části pozemku p.č. 2823/2 (ostatní
plocha, ostatní komunikace) v majetku obce Vidče
o výměře cca 80 m2 a pověřuje starostu obce záměr
směny části pozemku zveřejnit na úřední desce.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

252/2024 Rada obce Vidče na doporučení výběrové
komise rozhodla, že zhotovitelem zakázky “Stavba
chodníku podél silnice III/4868 v obci Vidče a zpevněné
plochy pro parkování MŠ Vidče” bude firma Naryner
Construction s.r.o., č.p. 168, 75653 Vidče, IČO:
28648269. Rada obce zároveň schvaluje smlouvu o dílo
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s firmou Naryner
Construction s.r.o., č.p. 168, 75653 Vidče, IČO:
28648269.
253/2024 Rada obce Vidče schvaluje smlouvu o dílo
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, jejíž předmětem je
poskytování poradenství v návaznosti na provedený
audit MŠ Vidče s fa pkf APOGEO Special Services,
s.r.o., Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 18600 Praha
8, IČO: 24154768
254/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí

dopravní a technické infrastruktury do digitální
technické mapy České republiky dle přílohy č. 3 tohoto
usnesení s fa GPlus, s. r. o., č.p. 47, 53304 Újezd
u Sezemic, IČO: 45537691.
255/2024 Rada obce Vidče schvaluje Příkazní smlouvu
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení s fa ASHPA oběhová
hospodářství, s.r.o., třída Kpt. Jaroše 1922/3, Černá
Pole, 60200 Brno, IČO: 04455967, jejíž předmětem je
provedení a zajištění přípravy a průběhu zadání veřejné
zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
na stavební práce v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a platných Pokynů pro zadávání veřejných
zakázek v OPŽP 2021–2027, ve znění pozdějších
předpisů k zakázce „Výstavba sběrného dvora
a REUSE centra Vidče“.

Výpis z usnesení č. 27/2024 ze zasedání rady obce dne 17. 7. 2024
258/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle přílohy č. 1
tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí Vidče a fa CETIN
a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9,
IČO: 04084063. Předmětem smlouvy je budoucí
uzavření vlastní smlouvy o zřízení služebnosti

spočívající v právu umístění, provozování, opravování
a údržbě komunikačního vedení a zařízení v části
pozemku v majetku obce Vidče p.č. 1166/2 vyznačené
Geometrickým plánem.
259/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu



7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče3

Budu hasičem až vyrostu?

o umístění stavby č. IP128033260 dle přílohy č.2
tohoto s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502
Děčín, IČO: 24729035 v zastoupení fa RH elektro s.r.o.,
Nad Tyrkou 99, Kanada, 73961 Třinec, IČO: 27802736.
Předmětem smlouvy je budoucí uzavření vlastní
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v právu
umístění, provozování, opravování a údržbě distribuční
soustavy NN v pozemku p.č. 463/6 v majetku obce
Vidče.
260/2024 Rada obce Vidče schvaluje smlouvu
o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného
k dodávce elektrické energie číslo
Z_S24_12_8120076823 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
s fa ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV
Podmokly, 40502 Děčín, IČO: 24729035, DIČ:
CZ24729035.
261/2024 Rada obce Vidče schvaluje Příkazní smlouvu
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí
Vidče a panem Jiřím Brzokoupilem, Vidče 486, 75653
Vidče, IČO: 11533340 na výkon koordinátora BOZP
u zakázky Stavební úpravy prostoru herny stolního
tenisu. Rada obce pověřuje starostu obce příkazní
smlouvu podepsat.
262/2024 Rada obce Vidče schvaluje Příkazní smlouvu
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí
Vidče a panem Josefem Smutkem, Vidče 375, 75653
Vidče, IČO: 74870084 na provádění technického dozoru
stavebníka (investora) u zakázky Stavební úpravy
prostoru herny stolního tenisu. Rada obce pověřuje
starostu obce příkazní smlouvu podepsat.
263/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa EMPESORT s.r.o., Železničního vojska 1472, 75701

Valašské Meziříčí, IČO: 62362569 na měření intenzity
dopravy.
264/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
na pořízení 2 ks venkovních trampolín  Kids Tramp
"Playground" od fa 4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 46841
Tanvald, IČO: 28703324 a pověřuje starostu obce
odesláním objednávky.
265/2024 Rada obce Vidče projednala a doporučuje
zastupitelstvu obce schválit Plánovací smlouvu dle
přílohy č. 7 tohoto usnesení s fa RD Vidče s.r.o., č.p.
199, 75653 Vidče, IČO: 17569362, DIČ: CZ17569362.
Předmětem smlouvy je vybudování veřejných řadů sítí
(splašková kanalizace, dešťová kanalizace, vodovod,
veřejné osvětlení,) a dopravní infrastrukturu a jejich
následné bezplatné převedení do majetku obce Vidče.
266/2024 Rada obce Vidče schvaluje dar Matici
Radhošťské, Frenštát pod Radhoštěm, Trojanovice
č. 210, IČO: 60798700 ve výši 10 000 Kč
za účelem realizace ochranného nátěru kaple
na Radhošti a pověřuje starostu obce přípravou
darovací smlouvy.
267/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa PowRev s.r.o., Nad Nádražím 794/16, 74714
Ludgeřovice, IČO: 08428565 na zpracování Místní
energetické koncepce obce Vidče a pověřuje starostu
obce přípravou smlouvy o dílo.
268/2024 Rada obce Vidče schvaluje Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy prostoru
herny stolního tenisu“ dle přílohy č. 7 tohoto usnesení
s fa HRABOVSKÝ s.r.o., Náměstí 75/15, 75701
Valašské Meziříčí, IČO: 02213761.

Na úterý 18. 6. se všechny děti naší MŠ moc těšily.
Čekaly dopoledne návštěvu a ne ledajakou. Na zahradě
vyhlížely, kdy se už objeví.
Za plotem zahrady se přibližovalo něco ohromného,
červeného. To k nám na parkoviště přijíždělo velké
hasičské auto. Děti s nadšením přivítaly členy
profesionálního záchranného hasičského sboru
z Valašského Meziříčí pod velením pana Petra Nováka,
občana z Vidče, tatínka Terezky z naší malé třídy.
Děkujeme mu za zprostředkování.
Pánové dětem předvedli vybavení auta a přiblížili práci
hasičů. Děti se dozvěděly, v jakých těžkých situacích
hasiči pomáhají. Všichni jsme byli překvapeni, jak těžká

a nebezpečná práce to je a jak je pro všechny důležitá.
Jeden člen sboru se dětem předvedl v hasičském
obleku, přilbě s krytem, vybavený do boje s ohněm.
To udělalo opravdu velký dojem na nás všechny.
Na závěr si děti mohly do hasičského auta s dopomocí
vylézt a sednout na místa hasičů. Byl to pro ně velký
zážitek.
Všem členům Hasičského záchranného sboru Zlínského
kraje  Stanice Valašské Meziříčí děkujeme za krásné
a poučné dopoledne.

Jitka Kadlubiecová, učitelka MŠ Vidče

Ohlédnutí za červnem a červencem v mateřské škole
Konec školního roku jsme si s dětmi náramně užili.
Kromě nádherného počasí, her na zahradě a dlouhých
procházek k nám zavítala vzácná návštěva. Díky panu
Novákovi do školky přijeli hasiči ze záchranného sboru
Zlínského kraje, ze stanice Valašské Meziříčí. Ukázali
nám, co všechno skrývá takové hasičské auto, povídali
nám o své profesi, o zážitcích a zkušenostech
a zodpověděli obrovské množství otázek dětí. Na závěr si
děti mohly do hasičského auta sednout a na chvílí zažít
pocit, že jsou pravý hasič.
Další velká oslava bylo loučení s předškoláky, které
proběhlo 19. 6. 2024 v mateřské škole. Téma bylo
hudební styl „šlapeto“. Děti byly v elegantních
kloboučcích a bekovkách roztomilé a předvedly rodičům
a všem příznivcům mateřské školy taneční pásmo.
Pasovali jsme je na školáky a popřáli jim co nejkrásnější
vstup do nové etapy – nástupu do základní školy.
Rodiče paním učitelkám poděkovali a předali úžasné

dárky, za které ještě jednou moc děkujeme. Loučení
bylo smutné, ale slavnost pokračovala zvesela – skákací
hrad, ukázka výroby sushi, barmanská show, výroba
náramků ve spolupráci s Korálkovníčkem a mnoho
dalšího. Účast byla hojná a myslím, že můžu říct, že
jsme si to všichni užili.
Červenec už byl ve znamení volnějších dní, trávení času
venku a užívání skvělého počasí. Hráli jsme hry, sbírali
ovoce i bylinky, vyrazili na výlet, stavěli bunkry, užívali
si vodních her, kreslili a tak dále. Od půlky července
už je školka prázdná a pomaličku nabírá síly na nový
školní rok. Za kolektiv mateřské školy doufáme, že si
všichni užívají nádherné léto. Poslední týden v srpnu
zase na viděnou!!

Bc. Alena Chumchalová



4 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče



5 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ,

S VELKOU RADOSTÍ VÁS ZVEME NA OSLAVU 40. VÝROČÍ OTEVŘENÍ NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY VE VIDČI.

Přijďte s námi zavzpomínat na krásné chvíle, které jsme zde společně prožili, a oslavit tento významný milník. Čeká
na Vás bohatý program, občerstvení, a samozřejmě příležitost se setkat s bývalými spolužáky, učiteli a přáteli školy.

KDY: 11. 10. 2024
ČAS: od 15.00 hodin /zahájení/
MÍSTO: Mateřská škola Vidče

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST A SPOLEČNÉ SDÍLENÍ RADOSTNÝCH VZPOMÍNEK.

ZA CELÝ KOLEKTIV MATEŘSKÉ ŠKOLY VIDČE
Hana Crhová, ředitelka MŠ



6 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

Prázdninová knihovna
Prázdniny – pro někoho doba cestování, pro někoho
doba odpočinku a nicnedělání.
V knihovně máme sice omezený provoz (knihy
půjčujeme jen ve středu od 10 do 17hodin), ale přesto
se u nás pořád něco děje.
Tak třeba ve středu 3. července jsme společně s paní
Pavlínou Parks uspořádaly Zábavné dopoledne
pro nejmenší. V zahradě před knihovnou vyrostl
barevný hrad, objevily se kuželky a barevné míčky,
a do knihovny přicestovaly z mateřské školky velké
molitanové kostky, autíčka, koníci a žíněnky. To vše
čekalo jako velké prémiové překvapení na děti
a maminky z Bookstartové Klubíčko nebo Zpívánky
s tetou Pájou.
Děti si s chutí užívaly skotačení v hradu a všech
připravených atrakcí, malování na chodník i na obličej
nebo prohlížení knížek a hraní si v knihovně.
A maminky? Ty si spokojeně povídaly mezi sebou
nebo se samy zapojovaly do hraní se svými potomky.
Bylo to opravdu vydařené dopoledne.

Už v loňském roce sloužila naše knihovna jako základna
pro dětský tábor zaměřený na angličtinu. Ani letos tomu
nebylo jinak a knihovna opět posloužila jako základna,
tentokrát ale pro Letní příměstský tábor pro videčské
děti. Děti a rodiče si mohly vybrat ze čtyř turnusů
s různým zaměřením – klasického, sportovního,
holčičího a tanečního, a to pod záštitou a vedením paní
Pavlíny Parks.
Protože ve Vidči začaly prázdniny o týden dříve než
jinde, první táborníci obsadili knihovnu už poslední
červnový týden, aby si užili svůj „Klasický tábor“.
Užívali si na hřišti, v knihovně i na zahradě. Hráli různé
hry, tancovali a plnili táborové úkoly, hledali ztracený
poklad, vydali se na výlety do Rožnova a na koupaliště
do Zubří. A jako třešnička na dortu se pro ně poslední
den tábora na zahradě objevil skákací a pavoučí hrad,
ve kterém se pořádně vyřádili.
II. turnus Letního tábora byl ryze „Sportovní“.
Táborníci mohli pro své sportovní aktivity využívat nejen
prostory zahrady u knihovny, ale hlavně víceúčelové
sportoviště Sahara. Tady se odbývaly časté fotbalové
zápasy a olympiáda, ve které si vzájemně děti
poměřovaly své výkony v různých disciplínách. Nechyběl
ani pochod přes kopec za vodou a tobogány na
koupaliště v Zubří. A pak překvapení závěrečného dne
tábora – úžasná bungee trampolína. Malí sportovci si
tak mohli užít při skákání pořádnou dávky adrenalinu.
Poslední dva turnusy Letního příměstského tábora, jak
samotné názvy napovídaly, byly zaměřené na děvčata
a jejich zájmy. V tom prvním, „Holčičím“, se knihovna
rázem proměnila v Salon zdraví a krásy. Děvčata
se učila vše, co by měly vědět o péči o pleť, vlasy
a nehty. Vyzkoušely si různé kosmetické přípravky,
lakovaly si nehty, zahrály si i na kadeřnice. Navzájem si
pletly copánky a vytvářely různé účesy, vyráběly
z korálků a perliček náramky. Své táborové zážitky si
zapisovaly do deníčku, který si pro tyto účely samy
vyrobily a vyzdobily. O módě si nejen povídaly, ale zajely
si za ní i do Ostravy do obchodního centra Karolína, aby
tam obhlédly nejnovější módní trendy. V pátek, poslední
den tábora, si uspořádaly děvčata velkou módní
přehlídku. Samy si vytvářely kouzelné modely
pro jakoukoliv příležitost, které s chutí také předvedly.
Moc jim to slušelo.
Poslední turnus „Taneční“ knihovnu doslova
roztancoval. Pod vedením lektorky Lilee se děvčata učily
vyjádřit své emoce tancem. A když zrovna netancovaly,
tak i ony něco vyráběly. Tak třeba barevné bambule



7 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

pro roztleskávačky, nebo své tajné deníčky a korálkové
náramky.
Týden táborníkům vždy utekl jako voda, přišel pátek,
čas závěrečného hodnocení a volba nejlepšího
táborníka. Ale protože podle slov paní Parks, vedoucí
tábora, byli všichni moc šikovní, nevyhrávali jedinci,
ale všichni účastníci.
Program byl vyčerpán a děti se začaly loučit. Užily si
kouzelné týdny, na který budou určitě dlouho
vzpomínat a třeba se i těšit na příští tábory v knihovně.
Co říci na závěr. Snad to, že se tady sluší poděkovat
všem, kteří přispěli za zdárný průběh Letního tábora
pro videčské děti. Obecnímu úřadu děkujeme
za možnost využití multifunkčního hřiště Sahara
a prostor knihovny, která se stala základnou tábora,
učebnou i čítárnou, hernou i tanečním sálem. A hlavně
veliké díky patří paní Pavlíně a Lilee Parks, které
všechno vymyslely a celý červenec se o děti perfektně
staraly.

Od 1. srpna videčskou knihovnu zdobí výstava obrázků
Ley Dejmkové, studentky výtvarné tvorby a historie
na Univerzitě Palackého v Olomouci. Už samotný název
výstavy „Krajina známá i neznámá" napovídá, že nás
Lea zve za krajinou nejen domů, ale i do ciziny.
A co říká sama autorka o svém tvorbě:
„Krajinomalba je mým místem pro snění, kochání se,
sport a také oblíbený námět pro tvorbu. Kreslím
a maluji výhradně podle svých fotografií."
Přijděte se podívat a posuďte sami, jak se Lee obrázky
povedly. Výstava je prodejní (informace o ceně či spojení
na autorku dostanete v knihovně).

Počátkem srpna jsme společně s paní Vinklerovou
ze Střediskové knihovny v Rožnově provedly pravidelnou
aktualizaci knižního fondu. Po uvážení jsme pak vyřadili
pro opotřebovanost a zastaralost 330 knih. Možná,
že někoho z vás bude zajímat, co uděláme s těmito
vyřazenými knihami. Tady je naše odpověď: Prodejní
burza.
Zájemci si mohou vyřazené knihy prohlédnout, a buď
koupit doslova za babku (5, Kč za kus), nebo některé
odnést jen tak pro radost zadarmo. Burza potrvá
do konce září, pak knihy v případě zájmu věnujeme
charitě, nebo odvezeme do sběru.

Co chystá knihovna na září
 návrat k tradiční otevírací době knihovny:
středa a pátek od 10:00 do 17:00 hodin
 poprázdninové Bookstartové Klubíčko pro děti
a maminky na rodičovské dovolené (6. září 2024)
 soutěž „Lovci perel“  slavnostní vyhodnocení
a odměnění nejlepších lovců knižních perel
(25 .září 2024)
 zahájení kurzů Zábavné angličtiny pro děti
a Zpívánek s tetou Pájou

Božena Zajícová



8 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče



9 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

Zájmové kroužky pro děti Vidče, školní rok 2024/25
1. Angličtina 4. + 5. třída
zaměřeno na rozvoj komunikace

2. Angličtina 1.  3. třída
základy angličtiny převážně verbálně

3. Angličtina v MŠ
angličtina hrou

Fotbal TJ VIDČE

4. Taneční kroužek KOMETKA
tanec všech žánrů, nově i cheerleading

5. ZPÍVÁNKY  (pro maminky s dětmi) zpívání,
říkadla, tanečky, hudební nástroje, pohádky
pro nejmenší děti od 1 roku do 3 let

Všechny kroužky probíhájí v Místní knihovně Vidče. Odpovědný vedoucí Pavlína Parks. Info a přihlašovací formulář
nalezneta na: krouzkyspajou.cz, tel: 775 050 011.

V sobotu 3. 8. 2024 odstartoval domácím zápasem
proti Kateřinicím nový soutěžní ročník 2024/25 1.A
třídy skupiny „A“ Zlínského kraje mužů. První utkání
skončilo po dvou brankách Libora Raždíka a jedné
Michala Maléře nerozhodně 3:3, stejně jako druhé
domácí utkání proti Viganticím 2:2 (střelci Jan Heryán
a David Šimša). V prozatím jediném venkovním zápase
jsme neuspěli na Horní Bečvě a prohráli 0:2. Sezóna je
však teprve na svém začátku, avšak podle výsledků
prvních tří kol lze letos očekávat velmi vyrovnanou
soutěž. Stejně jako v sezóně loňské na pozici hlavního
trenéra Radim Basel a vedoucího mužstva Lukáš Jurča.
Do přípravy nastoupilo 18 hráčů bez hráčských
odchodů, bez posil. Z dorostu přicházejí David Šimša
a Lukáš Novák. S mužstvem mužů trénuje rovněž
čtveřice hráčů ještě v dorosteneckém věku Vojtěch

Pavlíček, Jan Mičkal, Adam Merta a Tomáš Kraus.
Nadále pokračujeme ve výchově a zařazení do základní
sestavy vlastních odchovanců, což je pro fungování
amatérského fotbalu na vesnici to nejdůležitější. Fotbal
ve Vidči baví. Neskutečně se zvedly oproti minulým
sezónám divácké návštěvy, a to nejen na domácím
hřišti. Tak snad Vás, věrné videčské fanoušky, opět
hráči svými výkony potěší stejně tak, jako tomu bylo
na jaře a vy budete odcházet po zápasech spokojeni
a s pocitem, že to nebyl pro Vás promarněný víkendový
čas.

V mládežnických kategoriích máme přihlášeno
v okresních soutěžích opět všech pět týmů, z toho tři
ve sdruženém družstvu s Valašskou Bystřicí. Dorost
hrající ve Vidči ročník 20062009, trenéři Vladislav

Svoz velkoobjemového odpadu
Oznamujeme občanům, že svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude probíhat v sobotu 5. října 2024
v době od 8.00 h do 14.00 h. Sběrná místa zůstávají nezměněna.



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 7, 8/2024 je 27. 8. 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 9, 10/2024 je 7. 10. 2024. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

10 7, 8/2024 Zpravodaj obce Vidče

Inzercei

Basel a Daniel Machýček. Starší žáci pod hlavičkou
Valašské Bystřice ročník 20102011, trenéři Jiří
Vaculín a Radim Kopecký. Mladší žáci hrající ve Vidči
ročník 20122013, trenéři Radek Mičkal a Lukáš
Karafiát. Starší přípravku samostatně pouze Vidče
ročník 20142015, trenéři bratři Nerádovi Vladimír
a Petr. Nejmenší děti, mladší přípravku rovněž
samostatně ve Vidči ročník 2016 a mladší s trenérským
triem Vladislav Basel, Zdeněk Němec a Jakub Pavlíček.
V časově náročné práci s mládeží se nám daří. Tréninky
a i následné víkendové zápasy mají kvalitu a jsou dětmi
absolvovány s velmi dobrou početní účastí. Sehnat dnes
kvalitního trenéra, který by obětoval svůj volný čas

dvakrát v týdnu a jeden den o víkendu práci s mládeží
je téměř nemožné. Přesto, kdo by to chtěl zkusit a přijít
mezi nás, je vítán. Budeme rádi za každou nejen
trenérskou pomoc. Zajistit chod fotbalového klubu
o 100 členech není dnes vůbec jednoduchá věc.
Stále platí, že Vás fanoušky kopané zveme co
nejsrdečněji nejen na domácí podzimní zápasy všech
mužstev.
Moderně zrekonstruovaný sportovní areál nabízí nejen
fotbalovou podívanou, ale i možnost příjemně strávit
čas, posedět a popovídat si s přáteli.

Vladislav Basel

Rozpis soutěže:




